
Dziennik Ustaw Nr 9 155 - Poz. 48 i 49 

48 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 16 stycznia 1997 r. 

w sprawie trybu gospodarowania przekazanymi Straży Granicznej środkami f inansowymi, uzyskanymi przez 
Skarb Państwa tytułem przepadku rzeczy pochodzących z ujawnionych przez Straż Graniczną przestępstw 

celnych i dewizowych, oraz zasad przyznawania nagród funkcjonariuszom z tych środków. 

Na podstawie art. l1 a ust. 2 ustawy z dnia 12 paź­
dziernika 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, 
poz. 462, z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1993 r. Nr 12, poz. 52, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 124, 
poz. 583) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Środki finansowe w wysokości 20% wpły­
wów uzyskanych przez Skarb Państwa tytułem prze­
padku rzeczy pochodzących z ujawnionych przez Strai 
Graniczną przestępstw celnych i dewizowych w spo­
sób udokumentowany w aktach procesowych przeka­
zywane są na rachunek bankowy Komendy Głównej 
Straiy Granicznej przez urzędy skarbowe oraz inne or­
gany wykonujące czyn ności egzekucyjne na podstawie 
prawomocnych orzeczeń. 

2. Podstawą ustalenia kwoty środków fi nanso­
wych, która podlega przekazaniu na rzecz Straiy Gra­
nicznej, jest wykaz rzeczy dołączony do prawomocne­
go orzeczenia o ich przepadku na rzecz Skarbu Pań­

stwa. 

3. Środk i, o których mowa w usl. l , przekazywane 
są w terminie odprowadzenia na dochody budżetowe 
pozostałej części wpływów pochodzących z orzeczone­
go przepadku przedmiotów . 

§ 2. 1. Gospodarka środkam i finansowymi, o któ­
rych mowa w § " prowadzona jestw Komendzie Głów­
nej Straży Granicznej na zasadach o kreślonych w prze­
pisach obowiązujących w resorcie spraw wewnętrz­
nych, dotyczących środków specjalnych, z uwzględnie­
niem przepisów nin iejszego rozporządze nia . 

2. Ewidencja ujawnionych przez Straż Graniczną 
przestępstw celnych i dewizowych, uzyskiwanych z te­
go tytułu środków f inansowych oraz wydatkowanych 
kwot prowadzona jest w Komendzie Głównej Straiy 
Granicznej. 

§ 3. 1. Z uzyskanych przez Straż Graniczną środków 
finansowych przeznacza s ię nie mniej niż 70% na 
usprawnienie funkcjonowania Straży Granicznej, a po­
zosta łą część na nagrody dla funkcjonariuszy, którzy 
przyczyn ili się bezpośrednio do ujawnienia prze­
stępstw celnych i dewizowych. 

2. Komendant Główny Straży Granicznej dokonuje 
rozdziału środków rzeczowych zakupionych ze środ ­
ków f inansowych, o któ rych mowa w § l, usprawniają­

cych funkcjonowanie Straży Granicznej w zakresie re ­
alizacji jej zadań ustawowych. 

§ 4. 1. Nagrody za ujawnienie ł u b przyczynienie się 
do ujawnienia przestępstw celnych i dewizowych funk­
cjonariuszom Straży Granicznej przyznaje Komendant 
Główny Straży Granicznej z własnej inicjatywy lub na 
wn iosek komendanta oddziału Straży Granicznej. 

2. Suma nagród wypłaconych z jednego tytułu nie 
może prze kraczać 30% środków finansowych uzyska­
nych z tego tytuł u przez Straż G raniczną. 

§ 5. Nagrody przyznaje s ię i wypłaca n iezwłocznie 
po otrzymaniu środków finansow ych, o których mowa 
w § 1. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia og łosze ni a. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
L. Milfer 

49 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 22 styczn ia 1997 r. 

w sprawie kwalifikacji zawodowych lekarzy, uprawniających do dokonania przerwania ciąży oraz st wierdza­
nia, że ciąża zagraża życiu lub zdrowiu kobiety łub wskazuje na duże prawdopodobieństwo ciężkiego i nie­

odwracalnego upośledzenia płodu albo nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu . 

Na podstawie art. 4a ust. 9 ustawy z dnia 7 stycz­
nia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu 

ludzkiego i w arunkach dopuszczalnośc i przerywania 
ciąży (Dz. U. Nr 17, poz. 78, z 1995 r. Nr 66, poz. 334 

i z 1996 r. Nr 139, poz. 646) zarządza się, co na stę­
puje: 

§ 1. 1. Przerwania ciąży może dokonać, z zastrzeie­
niem ust. 2, lekarz posiadający: 


